«Об учреждении Петром І
правительствующего Сената», відповідно до
норм якого створено фіскальну службу, до
функцій якої належали повноваження щодо
контролю та нагляду за органами держав-
ної влади; 2) Указ Петра І от 20 мая 1715 г.
«Об учреждении полицейской канцелярии»,
яким правоохоронні функції було покладено
на поліцейську службу; 4) «Об учреждении
министерств» от 8(20) сентября 1802 г., де
одним з 8 створених міністерств було Мініс-
терство внутрішніх справ, що виконувало
правоохоронну функцію [10, c. 122].

У період XVIII – поч. XX ст. зміцнення
абсолютизму у країнах Європи призвело до
значного посилення впливу державної вла-
ди на всі сфери життєдіяльності суспільства.